
Miércoles, 21 de marzo de 2007 Página 9297

BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Número 66

Ulea

3614 Anuncio de licitación.

Aprobado en Junta de Gobierno de día 6 de febrero 
de 2007, el expediente para contratación, procedimiento 
Abierto mediante Subasta en Tramite Ordinario las obras 
de refuerzo de Firme en Calles Ramón y Cajal, Nueva y 
Otras, zona Oeste del casco urbano de Ulea (Murcia) ex-
pediente 02/2007”, se ordena la publicación del presente 
anuncio de licitación:

1.- Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Ayuntamiento de Ulea.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría.

2.- Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: Refuerzo de Firme en Ca-

lles Ramón y Cajal, Nueva y Otras, zona Oeste del casco 
urbano de Ulea (Murcia).

b) Lugar de Ejecución: Calles Ramón y Cajal, Nueva 
y Otras, zona Oeste del casco urbano de Ulea (Murcia).

c) Plazo de ejecución: un mes.

3.- Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4.- Presupuesto base de licitación.
Importe total: 73.487,98 euros, I.V.A. incluido.

5.- Garantías.
Provisional: 1.469,75 euros (2% del presupuesto).

6.- Obtención de documentación e información.
a) Entidad: Ayuntamiento de Ulea (Secretaria).

b) Domicilio: C/ Heredia Spínola S/N

c) Localidad y Código Postal: Ulea- 30.612.

d) Teléfono: 968 698211.

e) Telefax:  968 698406

f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-
mación: El último día en que finalice el plazo de presenta-
ción de proposiciones.

7.- Requisitos específicos del contratista.
Para poder concurrir a la presente licitación no se exi-

girá poseer clasificación, de conformidad con lo dispuesto 
en Art 25 del R.D. Leg 2/200.

8.- Presentación de ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Veintiséis días na-
turales contados a partir del día siguiente a aquel que 
aparezca publicado este anuncio, hasta las 14,00 horas. 
Durante los ocho primeros días hábiles a partir de la fecha 
de publicación del anuncio podrán presentarse las recla-
maciones que se estimen pertinentes contra el Pliego que 
rige esta contratación. En el caso de producirse éstas, se 
paralizará el plazo de presentación de ofertas y una vez 
resueltas por el Órgano Municipal competente, dicho plazo 
se reanudará automáticamente.

b) Documentación a presentar: La establecida por la 
cláusula 13ª del Pliego de Condiciones Particulares Eco-
nómico-Administrativas.

c) Lugar de presentación: Ayuntamiento de Ulea (Re-
gistro Municipal).

9. Apertura de ofertas.
a) Entidad: Ayuntamiento de Ulea.

b) Domicilio: C/ Heredia Spínola S/N

c) Localidad: Ulea.

d) Fecha: El 5.º día hábil siguiente, salvo que coin-
cidiese en sábado en cuyo caso se trasladaría al día si-
guiente hábil, a la terminación del plazo de presentación 
de proposiciones.

10.- Gastos de anuncios.
Todos los gastos que se originen, como consecuen-

cia de la preceptiva publicación de la licitación, serán de 
cuenta del adjudicatario.

Ulea, 19 de febrero de 2007.—El Alcalde-Presidente, 
José Bolarín Cano.



Miércoles, 21 de marzo de 2007Página 9298 

BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Número 66

V. Otras dispOsiciOnes y 
anunciOs

Comunidad de Regantes “Propietarios de 
los Motores del Saladar”

3276 Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.

Por medio de la presente se convoca a todos los 
comuneros a Asamblea General Ordinaria que se va 
a celebrar el próximo día veinticinco de marzo de 2007, 
domingo, a las 8,00 h. en primera y a las 10,00 h. en 
segunda y última convocatoria, en el Edificio de Usos 
Múltiples de Ceutí, sito en Avenida de Las Farolas, s/n 
para debatir el siguiente

Orden del día 
Punto Primero: Nombrar un moderador.

Punto Segundo: Lectura del Acta de la Asamblea 
General de 22 de octubre de 2006 y de la Asamblea Gene-
ral Extraordinaria de 14 de enero de 2007

Punto Tercero: Resumen de ingresos y pagos del 
año 2006. Situación económica de la comunidad. Decisio-
nes a adoptar.

Punto Cuarto: Informes del Sr. Presidente sobre 
gestiones realizadas en C.H.S. 

Decisión a adoptar sobre la toma del Río y la toma 
de la acequia.

Punto Quinto: Elección de nueva Junta Directiva.

Punto Sexto: Ruegos y preguntas.

A la vista de los asuntos a tratar se ruega su asisten-
cia y se agradecerá su puntualidad.

En Ceutí a 27 de febrero de 2007.—El Presidente, 
Pedro José Gil Jara.

——

Consorcio Marina de Cope

3443 Anuncio de aprobación definit iva del 
“Presupuesto del Consorcio Marina de Cope 
del año 2007”.

Finalizado el día 21 de febrero de 2007 el plazo de 
exposición pública del presupuesto inicial de 2007 del 
Consorcio Marina de Cope, sin que conste la presentación 
de alegaciones; y de conformidad con lo establecido en el 
artículo 169 del Texto Refundido de la Ley Reguladora de 
las Haciendas Locales (R.D. Legislativo 2/2004 de 5 de marzo) 

se expone al público, resumido a nivel de capítulos, el 
presupuesto general del citado Consorcio, definitivamente 
aprobado, del ejercicio de 2006.

Presupuesto de gastos: Resumen a nivel de capítulos:
Cap.  Explicación Total líquido (euros) % Total 

 Operaciones Corrientes

1 Gastos de personal 6.000 euros 

2  Gastos bienes Ctes. y servicios  44.006 euros

 Total presupuesto de gastos  50.006 euros

Presupuesto de ingresos: Resumen a nivel de capítulos.
Cap. Explicación Total liquido (euros) % Total 

 Operaciones Corrientes

4  Transferencias corrientes 50.006 euros

 Total presupuesto de Ingreso  50.006 euros

De forma que, según lo previsto en el artículo 170 
del citado Texto Refundido de la Ley Reguladora de las 
Haciendas Locales, las personas y entidades que en ella 
se indican y por los motivos que se expresan, pueden in-
terponer recurso contencioso-administrativo en la forma y 
plazos que establecen las normas de dicha jurisdicción.

Murcia, 22 de febrero de 2007.—El Presidente, José 
Pablo Ruiz Abellán.

——

Consorcio Marina de Cope

3445 Anuncio de aprobación inicial del “Expediente 
de Modificación de Crédito Financiado con 
Remanente de Tesorería”.

“Aprobado inicialmente por el Consorcio Marina de 
COPE, en sesión celebrada por su Consejo de Administra-
ción el día 17 de enero de 2007, el Expediente de Modifi-
cación de Crédito Financiado con Remanente de Tesorería 
(con cargo a la Liquidación del Presupuesto de 2006), se 
anuncia que estará expuesto al público en la Secretaría 
del Consorcio (sita en Ayuntamiento de Águilas, Plaza de 
España n.º 14, C.P. 30880 de Águilas), en unión de la do-
cumentación correspondiente, por espacio de 15 días há-
biles siguientes a la publicación de este edicto en el “Bo-
letín Oficial de la Región de Murcia”, durante los cuales se 
admitirán reclamaciones, que deberán presentarse ante el 
Consejo de Administración del citado Consorcio, que las 
resolverá en el plazo de un mes.

Si al término del período de exposición no se hubie-
ran presentado reclamaciones, se considerará definitiva-
mente aprobado.”

Murcia, 27 de febrero de 2007.—El Presidente, José 
Pablo Ruiz Abellán.


